promonstrarentur. Prima est Anabaptistarum, quo-

rūm parentes fuit Rotmannus ante Lutheranus.

Secunda est Sacramentariorum, quorum auctor

fuit Carolostadius, à quo Zwinglius & Calvinus

orti sunt. Tertia est Protestantum, quorum Dux

fuit Melanchton. Ranæ autem comparatur hæc Proto-
sis, ob immunitatem, ob loquacitatem, ob conu[er]tu[re] lus in Ca-
maciam & importunitatem. Ranæ enim obsecrav[er]t talgo ha-
loquaces, obſtreperat, continuum edunt clamores, rotac[er]a.
raucum sane, alperum & importunum, ac mole-
ſum. Quibus apte designatur spiritus immundus
& loquax haec[ter]iarum & P[re]dictor[um] prophetar[um],
qui multos convocat ad obſtendendum, & obſtre-
pendum Christo: fed inefficaci id fit confilio, quia
tandem eos qui ad pralium & conspirationem
convocati sunt, disperdere solent Deum & excide-
re. Quapropter ibidem etiam subditur: Sunt spiritus
dæmoniorum facientes signa, & procedunt con-
gregare Reges in pralium, ad diem magnum omnipi-
tentiæ Dei.

Eadem dominica.

Lect. II.

In Beelzebub Princeps dæmoniorum ejicit dæmonia, tripar-
ticipat. Eccl. Luc. 13.

T[er]cii ex p[re]iante sequentes Dominum admiri-
trate sunt, ejecto dæmonio muto, surdo, caco, De blas-
phæmias virtutis divina opus hic agnoscentes, dum ca-
p[er]t, dum fundit audit, dum mutus loqui-
tur & Deum glorificat, dum potef[er]s[us] dæmonio
Phariseorum liberatur, & Chiridi Liberatore sui se subiect[us] fer-
vit. Utique D[omi]n[u]s Dei h[ab]et, & gemitato dextera
et excelsa. Interim Scriba & Pharisei, qui tantum
miraculum negare ob evidenter non poterant, su-
perveritas & perfidissima interpretatione, co-
natur illud eveteri & contaminare, dicentes:
In Beelzebub Princeps dæmoniorum ejicit dæmonia.
Judicium istud temerarium & exercrabili inter-
pretari de radice procedit odii & invidiæ. So-
let enim cor invidiæ infectum omne alterius ho-
num opus vituperare. Si huiusmodi vocat, vilen-
& abjectum reputat; si pius est, dicit hypocritam;
si abfusus, vocat avaram; si patiens, pusillame-
ntem astutum & ignavum. Vide fuis de judicato
merario qua tradidit in Horto Paui, tom. 3. tract. 4.
lett. 35. omnia ibi dicta bu[re]f[er]ent possunt. Itaque
hoc invidiæ inmatum est, p[er]fide de aliis judicare.
Sic ab initio facilius invidus Cain male iudicat de
Abel, Elau de Jacob, fratres de Joseph, Saul de
Davide. Phariseis similiter quicquid in Christo di-
vinum erat & sublime diliperit, nam frequenter
de Christo dixerunt, dæmonium habet, cum divi-
num deherent in ipso agnoscere potestatem. Qui Simile.
agreditur in malo affectus est, etiam clibanum optimum
in venenum convertit: sic illi passione invidiæ agri & indispositi mortem inde elicunt, unde
ali ciuitat[er] fanaticat. Ex eodem flore fugit araneus,
fugit & apis; araneus in virus convertit, &
apis in mel & favum. Sic ex filiis Salvatoris di-
cis & factis, boni in melius proficiant, sicut
illa mulier quæ exclamabat: Beatus venter qui
te portavit, Ecce Ali vero reprobi in prius Lut. II.
ibant, sicut hi blasphemantes. Similiter cum
Christus